令和 2年度第１回京都府公立大学法人経営審議会 議事録

１ 日 時  令和 2年 6月 9日（火）15：00～16：58

２ 場 所  （オンライン開催）

３ 出席者

 ・委 員 14名（全員）出席

      （金田議長、竹中委員、塚本委員、夜久委員、小林委員、

池坊委員、今井委員、髙﨑委員、田中委員、八田委員、邉見委員、

美濃委員、渡部委員、中井委員)

 ・事務局  （本部）家垣総務室長、四方財務室長、村尾経営戦略室長、

池田三大学連携担当課長、岡下経営戦略室副課長、

松本経営戦略室副課長、土屋主事

        （医大）藤井事務局長、四辻事務部長、田川総務課長、

麻角北部医療センター事務部長

       （府大）柴田事務局長、山本企画課長

 ・京都府  福井文化スポーツ部理事、福井大学政策課主幹

４ 内 容

（１） 新任委員のあいさつ

塚本委員、小林委員、美濃委員から新任あいさつが行われた。

（２） 議事録署名人の指名

    議事に先立ち、理事長から議事録署名人として竹中委員と中井委員が指名された。

（３） 議事

① 学長選考会議委員の選出について

資料１に基づき理事長から説明があり、計６名の委員が選出された。

② 令和元年年度・年度計画及び第 2期中期計画に係る業務実績評価（自己評価）（案）

について

資料２に基づき事務局から説明があり、提示した案を基本として法人理事会で最

終的な審議を行い確定した上で、公立大学法人評価委員会に業務実績報告書を提

出することが了承された。

③ 令和元年度決算（案）について

資料３に基づき事務局から説明があり、提示した案を基本として法人理事会で最

終的な審議を行い確定した上で、財務諸表等の関係書類を京都府に提出すること

が了承された。

（４）  報告事項

① 新型コロナウイルス感染症への対応について

資料４に基づき夜久委員、竹中委員及び塚本委員から報告が行われた。

② 令和元年度の医科大学附属病院等の診療実績について

資料５に基づき夜久委員から報告が行われた。

③ 令和元年度経営審議会・理事会における意見に対する対応状況について

資料６に基づき中井委員から報告が行われた。

④ 両大学の就職等の状況について及び本年４月付けの両大学管理職の異動について

は、資料７及び８を御覧いただくよう理事長から依頼が行われた。

 ＜配付資料＞

１ 議  事

  資料１・・・経営審議会選出の学長選考会議委員候補について

資料２・・・法人令和元年度・年度計画及び第2期中期計画に係る業務の実績評価（自己評価）

（案）について

資料３・・・令和元年度京都府公立大学法人決算（案）

２ 報告事項

  資料４・・・新型コロナウイルス感染症への対応について

資料５・・・令和元年度（4月－3月）診療実績について

資料６・・・令和元年度経営審議会における委員・理事会における役員からの意見に対する

対応状況について

資料７・・・医科大学・府立大学卒業生の進路状況について

資料８・・・大学管理職（教員、職員）の異動について

経営審議会 これからの開催予定